
______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

    

DETERMINAZIONE N. 42       DEL 01.04.2025 

       Oggetto:   

 

  
Affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 della “Fornitura Buoni Pasto 

elettronici per i dipendenti AREACOM” (CIG B642926FC), alla Soc. Edenred Italia S.R.L./ Impegno di 

spesa 

 

Il giorno 1 aprile 2025 nella sede dell’AreaCom - Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza, 

 

     IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli AreaCom con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 

agosto 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 

03 dicembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alle leggi regionali n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare l’art. 7 della citata 

L.R. n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza; 

VISTA la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e ulteriori 

disposizioni urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTA la L.R. n. 25 del 06.06.2023 ad oggetto “Riordino del comparto della Committenza della Regione 

Abruzzo”; 

VISTA la L.R. 6 Febbraio 2025 n. 3 - Modifiche a leggi regionali, proroga di termini previsti da disposizioni 

legislative e ulteriori disposizioni, pubblicata sul BUR speciale n.37 del 07.02.2025;  

VISTA la Deliberazione n. 3 del 29/01/2024 che approva il “Regolamento di Organizzazione e 

Funzionamento di AreaCom”; 

ATTESO che l’AreaCom ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge 

istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, 

ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù 



della Delibera ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 

2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera N. 643 del 22 settembre 

2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 

2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 71 del 16.4.2024 relativa all’acquisto di n. 850 buoni pasto 

elettronici per l’anno 2024, con valore nominale di euro 7,00, che scontato ammonta ad euro 5,64 (iva esclusa) per 

un importo totale di euro 4.794,00 (quattromilasettecentonovantaquattro/00) IVA (al 4%) esclusa; 

CONSIDERATO l’esaurimento del quantitativo di buoni pasto acquistato con la prefata Determinazione 

dirigenziale ARIC n. 71 del 16.4.2024; 

DATO ATTO che l’Accordo Quadro Consip Buoni Pasto 10 Lotto 14 è accessibile solo alle 

Amministrazioni che hanno già emesso un ordine sui lotti 7 e 8, come risulta dal documento Prot. n. 1345/25 del 

24.3.2025; 

VISTO che il RUP ha disposto di invitare mediante RDO sulla piattaforma di e-procurement G.I.A.D.A. 

da effettuare secondo il criterio del minor prezzo, l’operatore economico Edenred Italia S.R.L. – P.IVA  

09429840151 accreditato sulla piattaforma; 

PRESO ATTO che: 

- è stata generata dal RUP sulla piattaforma di e-procurement G.I.A.D.A. la RDO identificata con 

Registro di Sistema n. PI008352-25, con scadenza presentazione offerte fissata in data 22.3.2025, ore 

12:00, con importo a base d’asta di euro 14.000,00, oltre oneri per la sicurezza di euro 26,29, per un 

totale di euro 14.026,29 (quattordicimilaventisei,29), IVA esclusa; 

- entro il termine di scadenza prefissato è pervenuta n. 1 offerta da parte della EDENRED ITALIA 

S.R.L. – P.IVA 09429840151; 

RILEVATO che il suddetto operatore economico, nel rispetto dei tempi e dei modi indicati ha 

regolarmente trasmesso la documentazione richiesta dalla procedura, proponendo per l’esecuzione della fornitura 

di beni e servizi un ribasso del 2% e pertanto la somma di € 13.746,29 (tredicimilasettecentoquarantasei/29) IVA 

esclusa, comprensivo di oneri della sicurezza, inferiore alla base d’asta; 

PRESO ATTO della regolarità della documentazione trasmessa e della congruità dell’offerta; 

CONSIDERATO, a seguito di quanto premesso, di poter procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, let. b) 

del D.Lgs. 36/2023 all’affidamento diretto del servizio di cui in oggetto, alla EDENRED ITALIA S.R.L., con sede 

in Milano, via Via G. B. Pirelli,18; 

RITENUTO di doversi riservare ogni potere di autotutela in merito al presente affidamento, inclusa la 

facoltà di recedere unitamente dal rapporto negoziale qualora dovessero essere accertate da parte 

dell’Amministrazione, anche a seguito di verifiche di ufficio, cause ostative alla stipula di contratti pubblici previsti 

dall’articolo 94 e ss. del D.lgs. 36/2023, nonché da altra normativa applicabile all’oggetto della presente procedura; 



DATO ATTO che il soggetto proponente il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 

Pubblici Dipendenti e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190/2012 e alle Linee Guida ANAC n. 15/2019; 

RITENUTO di dover impegnare in favore Edenred Italia s.r.l. l’importo di euro 6.000,00 (seimila/00) sul 

capitolo 81 ed euro 3.300,00 (tremilatrecento/00 sul capitolo 381 del Bilancio di previsione Finanziario 2025-2027, 

rinviando a successivi atti l’effettuazione dell’impegno della residua somma dell’affidamento in parola; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di impegnare in favore di Edenred Italia s.r.l. l’importo di euro 6.000,00 (seimila/00) sul capitolo 81 ed euro 

3.300,00 (tremilatrecento/00 sul capitolo 381 del Bilancio di previsione Finanziario 2025-2027, rinviando a 

successivi atti l’effettuazione dell’impegno della residua somma dell’affidamento in parola; 

3. di riservarsi ogni potere di autotutela in merito al presente affidamento, inclusa la facoltà di recedere 

unitamente dal rapporto negoziale qualora dovessero essere accertate da parte dell’Amministrazione, anche a 

seguito di verifiche di ufficio, cause ostative alla stipula di contratti pubblici previsti dall’articolo 94 e ss. del 

D.lgs. 36/2023, nonché da altra normativa applicabile all’oggetto della presente procedura; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     L’Estensore 

(Rag. Federica De Iuliis) 

Firmato elettronicamente 

L’Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AreaCom nella 

specifica sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 


